
 

RecueilRecueil

 des Actes Administratifs des Actes Administratifs

de la Préfecture de Mayottede la Préfecture de Mayotte

 

 

 

Édition mensuelleÉdition mensuelle

Mois de septembre   2011Mois de septembre   2011

 

IMPORTANT 

Le contenu intégral, des textes et/ou documents et plans annexés, peut être consulté auprès du service sous le timbre 
duquel la publication est réalisée

 

DATE DE PARUTION :  05 octobre  2011

1



SOMMAIRE édition mensuelle mois de septembre 2011

PREFECTURE 
cabinet

Arrêté 2011-765 portant désignation des membres de la Commission de Locale Systèmes de Vidéo-
Protection à Mayotte 29/09/11 3

SECRETARIAT GENERAL

Arrêté n°2011-766 portant délégation de signature à un responsable de budget opérationnel de programme 
ou à un responsable d'unité de programme (Direction de la Jeunesse, des Sports et de la  Cohésion Sociale 
de Mayotte)

29/09/11 5

SECRETARIAT GENERAL POUR LES AFFAIRES ECONOMIQUES ET REGIONALES

Arrêté n°2011-714 portant mise à disposition du public du dossier de demande d'autorisation concernant 
« l'opération RHI Bonovo, village de M'tsapéré », commune de MAMOUDZOU 23/09/11 9

DIRECTION DES RELATIONS AVEC LES COLLECTIVITES LOCALES

Arrêté n°2011-677/DRCL portant règlement du budget primitif 2011 de la commune de BOUENI 13/03/11 10

DIRECTION GENERALE DE L'AVIATION CIVILE

Arrêté n°2011-682 modifiant n°30/CAB/2007 en date du 06 aout 2007 fixant les mesures de police sur 
l'aérodrome de Dzaoudzi-Pamandzi 15/09/11 14

Arrêté n°2011-713 portant création du comité local de sûreté (CLS) de l'aérodrome de DZAOUDZI- PAMANDZI 22/09/11 17

SERVICES FISCAUX - CONSERVATION DE LA PROPRIETE IMMOBILIERE 19

2



3



4



5



6



7



8



            PREFET DE MAYOTTE

              SECRETARIAT GENERAL
    POUR LES AFFAIRES ECONOMIQUES

     ET REGIONALES 
                                                                                                                                                            
   
      
                                                              
                                                                                     LE PREFET MAYOTTE

__________________  

VU   le livre 1 du code de l’environnement ;

VU    l’ordonnance n°2005-868 du 28 juillet 2005 relative à l’adaptation du droit de l’environnement à Mayotte ;

VU    les articles L 214-1 à L 214-6 du code de l’environnement ;

VU   la loi n° 2001-616 du 11 juillet 2001 relative à Mayotte ;

VU   la loi organique n°2007-223 du 21 février 2007 portant disposition statutaires et institutionnelles relatives à l’outre-mer ;  

VU    le décret n° 99-1021 du 1er décembre 1999 relatif à la délégation des pouvoirs propres au préfet de Mayotte ;

VU    le décret du Président de la République en date du 30 mai 2011, portant nomination de Madame Nadine DELATTRE, sous-
préfète chargée de mission auprès du préfet de Mayotte ;

VU   l'arrêté préfectoral n° 2011-450 du 11 juillet 2011 portant délégation de signature à Madame Nadine DELATTRE, secrétaire 
générale aux affaires économiques et régionales ;

       Sur proposition du secrétaire général :

      ARRETE

ARTICLE  1  e  r:  Le  présent  arrêté  concerne  la  mise  à  disposition  du  public  du  dossier  de  demande  d'autorisation  relatif  à 
« l'opération de réhabilitation des habitats insalubres (RHI) du quartier Bonovo, village de M'tsapéré », commune de 
MAMOUDZOU. 

ARTICLE 2 :  Ce dossier sera déposé à la  mairie de la commune de Mamoudzou pour une période de 30 jours consécutifs :    
       

du   28 septembre au 28 octobre  2011.  

ARTICLE 3 : Un registre de mise à disposition du public sera joint au dossier pour toutes remarques sur le projet.

ARTICLE 4 : Monsieur le secrétaire général de la préfecture et Monsieur le maire de la commune de Mamoudzou sont chargés,  
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié partout où besoin sera.

                       
      

      Mamoudzou, le 23 septembre 2011

pour le préfet et par délégation,
la secrétaire générale,

pour les affaires économiques et régionales
 

signé

Nadine DELATTRE
       Copies:
       SGAER...……………1                                                                                               
       DEAL  ……………….1                                                                      
       RAA………………….1   
       Mairie ...……………  1   

9

ARRÊTE N°2011 - 714

Portant mise à disposition du public du dossier  de 
demande d'autorisation concernant « l'opération RHI 
Bonovo,  village  de  M'tsapéré »,  commune  de 
MAMOUDZOU.  



                  

10



11



12



13



14



15



16



17



18



Réquisitions d'immatriculation déposées à la conservation de la propriété immobilière 

– Avis de clôture du bornage.

N° de la 
réquisit°

Identité du 
requérant,  du 

propriétaire

Date du 
bornage

Informations relatives à l'immeuble à immatriculer

Commune Section 
cadastrale

N° du 
plan Superficie Nom donné à 

l'immeuble

5655 HARITHATI 
SALIM

08/11/2010 ACOUA AH 485 5 a 92 ca ALLONNES

Ces réquisitions peuvent faire l'objet d'une opposition ou d'une demande d'inscription sur le livre foncier jusqu'à l'expiration du 
délai d'un mois à compter de la publication du présent avis. Le texte intégral de l'avis peut être consulté à la conservation 

de la propriété immobilière.

Réquisitions d'immatriculation déposées à la conservation de la propriété immobilière 

– Avis de clôture du bornage.

N° de la 
réquisit°

Identité du 
requérant,  du 

propriétaire

Date du 
bornage

Informations relatives à l'immeuble à immatriculer

Commune Section 
cadastrale

N° du 
plan Superficie Nom donné à 

l'immeuble

5655 HARITHATI 
SALIM

08/11/2010 ACOUA AH 485 5 a 92 ca ALLONNES

Ces réquisitions peuvent faire l'objet d'une opposition ou d'une demande d'inscription sur le livre foncier jusqu'à l'expiration du 
délai d'un mois à compter de la publication du présent avis. Le texte intégral de l'avis peut être consulté à la conservation 

de la propriété immobilière.

 

19



 

Réquisitions d'immatriculation déposées à la conservation de la propriété immobilière 

– Avis de clôture du bornage.

N° de la 
réquisit°

Identité du 
requérant,  du 

propriétaire
Date du bornage

Informations relatives à l'immeuble à immatriculer

Commune Section 
cadastrale

N° du 
plan Superficie Nom donné à 

l'immeuble

5655 HARITHATI 
SALIM

08/11/2010 ACOUA AH 485 5 a 92 ca ALLONNES

Ces réquisitions peuvent faire l'objet d'une opposition ou d'une demande d'inscription sur le livre foncier jusqu'à l'expiration du 
délai d'un mois à compter de la publication du présent avis. Le texte intégral de l'avis peut être consulté à la conservation de la 

propriété immobilière.

20

N°RI Non du requérant Commune  Lie udit Superficie Nom du ti tre  Date  du bornage

Hamouza SAID ACOUA Acoua AC-270 44 a 58 ca HAMOUZA 2151 28 juin 2006

Vous trouverez ci-dessous, aux f in de publication au recueil des actes administratif  de la préfecture, le résumé des avis de réquisitions d'immatriculation 
délivrés par la Direction des Af faires Foncières. Le texte intégral de l'avis peut être consulté à la Direction des services f iscaux

Section 
cadastrale

6 783

N°RI Non du requérant Commune Lieudit Section cadastrale Superficie Nom du titre Date du bornage
Fatima YOUSSOUF KOUNGOU Majicavo-Lamir BO-254 14 a 69 ca FATIMA 4054 24 septembre 2010
Halima YOUSSOUF KOUNGOU Majicavo-Lamir BO-253 14 a 69 ca HALIMA 4025 24 septembre 2010
Hadidja YOUSSOUF KOUNGOU Majicavo-Lamir BO-252 14 a 69 ca HADIDJA 4026 24 septembre 2010
Asfarati YOUSSOUF KOUNGOU Majicavo-Lamir BO-251 14 a 69 ca ASFARATI 4027 24 septembre 2010

Djamaliya YOUSSOUF KOUNGOU Majicavo-Lamir BO-249 14 a 69 ca DJAMALYA 4028 24 septembre 2010
Charifia YOUSSOUF KOUNGOU Majicavo-Lamir BO-250 14 a 69 ca CHARFIA 4029 24 septembre 2010
Mariama YOUSSOUF KOUNGOU Majicavo-Lamir BO-248 14 a 69 ca MARIAMA 4030 24 septembre 2010

Kamaria BACAR ACOUA Acoua AB-594 3 a 69 ca KAMARIA 954 24 août 2010

Sandi SAID MTSANGAMOUJI Mtsangamouji 1 ha 59 a 37 ca SANDI 4154 7 mars 2011

Vous trouverez ci-dessous, aux fin de publication au recueil des actes administratif de la préfecture, le résumé des avis de réquisitions d'immatriculation délivrés par la 
Direction des Affaires Foncières. Le texte intégral de l'avis peut être consulté à la Direction des services fiscaux

14 654
14 655
14 656
14 657
14 658
14 659
14 660
6 834

9 219 AI-202/204; AN-
848/843


	29/09/11
	3
	29/09/11
	5
	23/09/11
	9
	13/03/11
	10
	15/09/11
	14
	22/09/11
	17
	19
	                                                                                                                                                            
	   
	      
	                                                              
	                                                                                     LE PREFET MAYOTTE
	VU    le décret du Président de la République en date du 30 mai 2011, portant nomination de Madame Nadine DELATTRE, sous-préfète chargée de mission auprès du préfet de Mayotte ;
	VU   l'arrêté préfectoral n° 2011-450 du 11 juillet 2011 portant délégation de signature à Madame Nadine DELATTRE, secrétaire générale aux affaires économiques et régionales ;
	       Sur proposition du secrétaire général :

	      ARRETE


